平成 18 年９月７日

各   位

会 社 名 株式会社 フ ル キ  ャ  ス  ト

代 表 者 名 代表取締役社長  平 野 岳 史

（コード番号 ４８４８  東証第一部）

問い合わせ先 取締役 執行役員 管理本部長 上 口 康

電 話 番 号 ０３－３７８０－９５０７

ネットイットワークス株式会社の株式取得に関するお知らせ

当社は、平成18年９月７日開催の取締役会において、ネットイットワークス株式会社の発行済株

式の一部を取得することを決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．株式の取得の理由

当社グループは、全国485ヶ所の拠点網を有し、143万人以上の登録スタッフを持つ短期派遣業を

中心として、工場ライン業務請負や技術人材サービス、システム開発を展開する総合人材アウトソ

ーシング企業であります。人材サービス事業と経営体質の一層の強化を図り、人材に関するあらゆ

る要望にお応えする『ワンストップ・トータル・ソリューション』を充実しつつ、業容の拡大を目

指しております。

一方、ネットイットワークス株式会社（以下、「ネットイットワークス社」）は、携帯電話の基

地局設置にかかわる業務や、セキュリティを重視した多面的なネットワークインフラの構築業務等

を事業の基軸として、多数の優良顧客に先進技術やソリューションを提案しております。

今回の株式取得は、中・長期的な当社グループのテクノロジー事業強化を企図して、現株主との

相対取引により、ネットイットワークス社発行済株式の36％超を取得するものです。

当社グループは、ネットイットワークス社の更なる企業価値向上に向けて、協力してまいりたい

と考えております。

２．ネットイットワークス株式会社の概要

 (１) 商 号  ネットイットワークス株式会社

 (２) 代 表 者  代表取締役社長 北田 正己

 (３) 登 記 上 本 店   東京都目黒区上目黒二丁目18番４号

  (４) 本 社 事 務 所  東京都台東区柳橋二丁目20番16号

 (５) 設 立 年 月  昭和42年３月

 (６) 主な事業の内容  ネットワークソリューション事業

             ＩＴソリューション事業

 (７) 決 算 期  ２月

 (８) 従 業 員 数  294名（平成18年８月末現在）

 (９) 主 な 事 業 所  東京本社、関西支社、北海道支社

 (10) 資 本 の 額   ４億9,399万円（平成18年２月末現在）

 (11) 発行済株式総数  4,324,320株

 (12) 大 株 主 構 成

                              （平成18年８月22日現在）

株主名（敬称略） 所有株数 持株比率

北田 正己 1,797,410株 41.57％

ソフトバンク・インターネットファンド  780,000株 18.04％

ソフトバンク・インターネットテクノロジー・ファンド２号 780,000株 18.04％

 (13) 最近事業年度における業績の動向

決  算  期 平成16年２月期 平成17年２月期 平成18年２月期

売  上  高 5,031,528千円 6,192,490千円 5,538,108千円

営 業 利 益 85,298千円 312,042千円 100,154千円

３．株式取得先の名称、所有株数

  ①ソフトバンク・インターネットファンド

・ 所有株数 780,000株

  ②ソフトバンク・インターネットテクノロジー・ファンド２号

・ 所有株数 780,000株

４．取得株式数、取得価額および取得前後の所有株式の状況

 (１) 異動前の所有株式数            0株  (所有割合            0％)

 (２) 取 得 株 式 数     1,560,000株  (取得価額   702,000,000円)

 (３) 異動後の所有株式数     1,560,000株  (所有割合          36.08％)

５．日程

    平成18年９月７日   取締役会決議

    平成18年９月11日   株式譲渡予定

６．今後の見通し

平成18年９月期の通期連結業績予想に与える影響は軽微であるため、変更はございません。

以 上

	１．株式の取得の理由
	２．ネットイットワークス株式会社の概要
	４．取得株式数、取得価額および取得前後の所有株式の状況
	５．日程
	６．今後の見通し